各位

国立大学法人 九州工業大学

副学長・芹川聖一（入試・広報担当）

工学部 広報室長 黒島義人

情報工学部 広報室長 安永卓生

 日頃より、九州工業大学の教育・研究活動にご支援、ご理解を頂きまして、ありがとうござ

います。

 このたび、８，９月に大学説明会をいたしましたところ、多くのご参加をいただきました。

改めまして、１２月に下記の大学説明会を企画いたしました。九州工業大学への進学を考えて

いる高校生の皆さま、保護者の皆さま、また、実際に進路指導に当たっておられます高校教諭

の皆さまを対象として、福岡・天神のサテライトキャンパスにて実施する運びとなりました。

より多くの皆さまに、九州工業大学の教育・研究、入口、出口の現状を知っていただくことが

目的です。ぜひとも、広くお声かけいただき、よりよいマッチングでのキャリアパス、大学進

学を考えていただく機会としていただければ幸いです。

記

九州工業大学・大学説明会＠サテライト福岡天神

 日時：２０１４年１２月１３日（土曜日）１５：００〜１９：００

 場所：九州工業大学サテライト福岡天神

〒810-0001 福岡市中央区天神 1丁目 7番 11号イムズ 11F

TEL : 050-3650-6665（直通）

 対象：高校生、保護者、高校教諭 など

 実施内容：

  一般入試願書配布

  １５：００〜１７：３０ 個別説明会

個別に相談／疑問など聞いてみたいことがある方の参加をお待ちしております。

  担当： 工学部広報室長  黒島義人他

   情報工学部広報室長  安永卓生他

  １７：３０〜１８：３０ 全体説明会

 大学案内、入試案内

  １８：３０〜１９：００ 個別説明会

九州工業大学は、1907年、私立明治専門学校として、安川敬一郎・松本健次郎父子が巨

額の私財を投じて設立認可されました。山川健次郎博士を初代総裁として迎え、「技術に

堪能なる士君子」の養成という建学理念のもとに開学し、現在までに日本の産業を支え

る数多くの技術者を輩出してきました。

 開学以来100年を超えて、なぜこれほどまでに就職力がある大学となったのか、また、

どのように未来へと羽ばたこうとしているのか、九州工業大学の教育力・研究力の秘密

を明かしていきます。

九州工業大学 副学長 芹川聖一

 九工大への進学で迷っている の皆さま、高校生

  お子さまの進学で悩んでいらっしゃる の皆さま、 保護者

    九工大への進学指導の情報を得たい の皆さま 高校教諭

個別の入試相談や九工大の秘密を聞くチャンスです！

 ☆１５：００〜１７：３０、１８：３０〜１９：００ 個別説明会

  個別に入試相談／疑問など聞いてみたいことがある方

 ☆１７：３０〜１８：３０ 全体説明会

  学部・学科選択に迷っている方、九工大について詳しく知りたい方

☆ 一般入試に関する願書を配布します。但し、配布数に限りがあります。

一般入試の実施方法等に関してもご興味のある方はご参加下さい。

☆ 前期、後期入試の変更や新旧課程への対応など、入試に関係する疑問にもお答えします。